2

Дело №05-0119/41/2023
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 апреля 2023 года                                           г. Евпатория наб. Горького,10/29

Мировой судья судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Кунцова Елена Григорьевна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по г. Евпатории о привлечении к административной ответственности
Король Александра Васильевича, «данные изъяты»:
- «данные изъяты»России по г. Евпатории по ч. 1 ст. 20.1 КоАП РФ к административному наказанию в виде штрафа в размере 500 руб.;
- «данные изъяты» к административному наказанию в виде штрафа в размере 500 руб.;
- «данные изъяты»по ст. 20.21 КоАП РФ к административному наказанию в виде штрафа в размер 500 руб.,
по ст. 20.21 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
«данные изъяты». Король А.В. находился в общественном месте, возле дома «данные изъяты» в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, о чем свидетельствовали неопрятный внешний вид, шаткая походка, невнятная речь, резкий запах алкоголя из полости рта, плохая ориентация в пространстве.
В суде Король А.В. свою вину в совершении правонарушения признал, не оспаривал обстоятельств, изложенных в протоколе.
Выслушав правонарушителя, исследовав материалы дела, суд приходит к выводу о наличии в действиях Король А.В. состава правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ, то есть появление в общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Вина Король А.В. в совершении правонарушения подтверждается: сведениями протокола об административном правонарушении «данные изъяты»г., протоколом о доставлении лица «данные изъяты»г., копией протокола об административном задержании «данные изъяты»., протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения «данные изъяты»г., актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения «данные изъяты»., согласно которому у Король А.В. установлено состояние опьянения – 0,82 мг/л паров этанола в выдыхаемом воздухе, справкой «ЕПНД», рапортом полицейского «данные изъяты»., пояснениями правонарушителя в суде и иными материалами дела.
В качестве смягчающих административную ответственность обстоятельств, мировой судья признает признание Король А.В. вины в совершении административного правонарушения, наличие на иждивении несовершеннолетних детей, в качестве отягчающего – повторное совершение однородного административного правонарушения в период когда лицо считается подвергнутым административному наказанию.
При назначении административного наказания, мировой судья, в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ  учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимает во внимание характер совершенного административного правонарушения, объектом которого выступает общественный порядок и общественная безопасность, личность виновного, наличие отягчающих и смягчающих административную ответственность обстоятельств и считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста.
Основания, предусмотренные ч. 2 ст.3.9 КоАП РФ, исключающие возможность применения административного наказания в виде административного ареста отсутствуют.
Руководствуясь ст. ст.  20.21, 29.9 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Король Александра Васильевича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание виде административного ареста сроком на двое суток.
Срок наказания исчислять с момента задержания, то есть с 11 час. 57 мин. 17.04.2022 года.
Данное постановление подлежит исполнению органами внутренних дел немедленно после его вынесения.
Копию постановления направить в ОМВД России по городу Евпатории для исполнения.
Постановление может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья		/подпись/		Е.Г. Кунцова